



– Kommunen trenger et nytt fullverdig stadion, skriver innsenderen om planene for et nytt Nadderud. (Illustrasjon ved Hille Melbye Arkitekter + Stefan Ekberg Arkitekter)

## Feil om kostnad for nytt stadion

Hvor kommer en milliard kroner fra? Det er direkte feil, noe den som skriver, burde undersøke før vedkommende skriver. Kostnaden ligger vel nærmere 500 millioner kroner.

Og ja, kommunen trenger et nytt fullverdig stadion hvor blant annet Stabæks herre- og damelag kan spille, men også breddelagsfotball.

Samtidig kan stadion bli brukt som konsertarena samt til andre kulturelle ting.

Det at det blir litt dyrere kan politikerne skyldte seg selv for ved stadige utsettelse av vedtak om bygging.

Som innfødt bærer er jeg skuffet over Bærums politikere som ikke klarer å gjøre ett vedtak. La oss få nytt stadion nå.

Per Faksvaag  
Stabekk



– Jeg ønsker å vite om Asker kommune forventer at grunneieren skal anmelde forpakteren for skadeverket, skriver innsenderen om Fossumveien 1 sør for Heggedal. FOTO: KNUT BJERKE

## Skadeverk på matjord

Jeg leser at entreprenørselskapet T.F. Maskin AS utfører skadeverk på matjord i Fossumveien 1 sør for Heggedal.

Ut ifra det jeg kan se, så er det søsterselskapet Fossumveien Eiendom AS som er grunneier, ikke T.F. Maskin AS slik Budstikka påstår.

Det fremstår for meg som om det er forpakteren som forringer jorden, men kommunen henvender seg til grunneieren i tilsynet.

Jeg ønsker å vite om Asker kommune forventer at grunneieren skal anmelde forpakteren for skadeverket.

Martin Kile  
Asker

# Dem ingen vil ha – en glemte gruppe



## PSYKISK HELSE

Rolf Birketvedt  
etterlatt ved selvmord med overdose, generalsekretær i Landsforeningen for etterlatte ved rus

Sosionom Ragnhild Guddal bestemte seg for ikke å sitte stille og tie noe mer.

Hun lurte på om det er mangel på politisk vilje eller om de folkevalgte ikke har fått informasjonen om hvordan forholdene er for den sårbare gruppen i Bærum kommune som sliter med psykisk helse og rus.

Sosionomen tar opp vesentlige systemutfordringer og nevner som eksempel at enkelte i den sårbare gruppen ikke tilbys adekvat bolig i Bærum kommune. De sendes ut av kommunen og mister kontakten med hjelperne. «Dem ingen vil ha» er overskriften på hennes innlegg (Budstikka 8. februar).

Når sosionom Guddal tar til

offentlig møte om flere utfordringer, kan det tyde på at det interne systemet i Bærum kommune ikke er rigget til å håndtere avvik fra retningslinjer og lovkrav – en systemsvikt.

Når unge psykisk syke med problematisk rusbruk sendes ut av kommunen, oppstår det påregnelig risiko for at pasienten selvskader seg med rusmidler eller begår selvmord med overdose.

«En glemte gruppe» skriver leder og nestleder, Wenche Steen og Haakon Christopher Sand-

## «Fordommene fører til skyld, skam og selvstigmatisering og psykisk uhelse.»

ven i hovedutvalg for helse og velferd i Bærum (Budstikka 16. februar).

Deres oppfatning er at mange pårørende ikke er ressurssterke nok til å kjempe deres sak og sliter med å få hjelp.

Sandven og Steen tar feil når de oppfatter at mange pårørende ikke er ressurssterke nok til å kjempe for deres kjæres sak.

Denne fordømmen er velkjent for pårørende og etterlatte. Den samme fordømmen er gjenkjennelig overfor dem som



– Avvikssystemet, varslingskultur og ledelseskultur for håndtering av avvik må undersøkes når sosionom Guddal skriver «jeg sitter ikke stille og tier noe mer!», skriver innsenderen etter å ha lest innlegget til sosionom Ragnhild Guddal tidligere i februar. FOTO: PRIVAT

sliter med psykisk helse og rus – dem ingen vil ha.

Fordommene fører til skyld, skam og selvstigmatisering og psykisk uhelse. Fordommene fører til at de som sliter, pårørende og etterlatte ikke blir tatt på alvor eller blir hørt. De forblir, som Sandven og Steen selv formulerer sin overskrift, «en glemte gruppe».

Jeg oppfordrer hovedutvalg for helse og velferd i Bærum til

å foreta en systemrevisjon av helsetilbudet til «dem ingen vil ha» og sørge for at helsehjelpen til våre medmennesker er i tråd med nasjonale retningslinjer, menneskerettigheter og lovkrav.

Avvikssystemet, varslingskultur og ledelseskultur for håndtering av avvik må undersøkes når sosionom Guddal skriver «jeg sitter ikke stille og tier noe mer!».

## Stenger elever med utviklingshemning ute fra yrkesfag

Viken er historie, og Akershus er gjenoppstått. Dessverre har skilsmisjonen blitt en skikkelig kalddusj for noen av elevene som ønsker å gå yrkesfag her i Asker og Bærum.

Nye signaler fra administrasjonen i fylket forteller at mange elever med utviklingshemning eller andre tilretteleggingsbehov kan bli utestengt fra muligheten til å gå yrkesfag i bedrift – såkalt lærekandidatløp.

Den muligheten hadde de i Viken. Men nå ser det altså ut til å være slutt.

Akershus ser ut til å legge seg på en diskriminerende linje. Og det er det mest utsatte elevene som rammes – de som trenger mer enn seks timer spesialundervisning i uken.

Hvordan i all verden havnet vi her?

I Viken var ordningen enkel: Elever med behov for spesialundervisning på dette nivået kunne få denne undervisningen på skolen, eller i bedrift.

Valgte de bedrift, sørget fylkeskommunen for at et eget tilskudd til spesialundervisning fulgte med.

Ordningen har gjort fagopplæring mulig også for elever som er født med utfordringer de vil ha livet ut. De har kunnet gjennomføre et lærekandidatløp hos offentlige eide vekst- og arbeidsinkluderingsbedrifter.

Opplæringskontoret OkVekst Viken har i dette vært en helt nødvendig partner både for fylket, bedriftene og elevene. Kontoret sikrer blant annet at tilbudet til elevene, som har svært sammensatte behov, følger oppdaterte opplæringsplaner.

Men da fylkesoppløsningen nærmet seg, forsto vi at fylkesadministrasjonen ikke ønsket å tilby lærekandidatløp i våre bedrifter til disse elevene.

Til tross for at Viken fylkestings politiske vedtak om denne tilskuddsordningen fortsatt gjelder, tyder signalene på at administrasjonen har bestemt seg for ikke å legge tilstrekkelig med penger på bordet.

Summene som nå etter alt å dømme vil tilbys, dekker ikke spesialundervisning til denne gruppen.

Dersom bedriftene skulle tatt elevene inn på de nye vilkårene som antydes fra fylkeskommu-



– Mange elever med utviklingshemning eller andre tilretteleggingsbehov kan bli utestengt fra muligheten til å gå yrkesfag i bedrift – såkalt lærekandidatløp, skriver innsenderne. FOTO: ANETTE ANDRESEN

nen, ville det i praksis innebære at tilskudd som er ment å dekke arbeidsveiledning til ansatte med utfordringer, ble brukt på å dekke opplæringen for helt andre personer.

Resultatet av Akershus fylkeskommunes manglende vilje til å finansiere spesialundervisning i bedrift, er paradoksalt nok økte utgifter for fylket.

Etter OkVekst Vikens beregninger koster det rundt 350.000 kroner å gi en elev spesialundervisning i skolen. Tilskuddet bedriftene ber om, er på under

200.000 kroner per år.

Loven sier klart og tydelig at også lærekandidater har rett til spesialundervisning. Det politiske vedtaket om et særlig tilskudd for disse elevene gjelder fortsatt.

Derfor frir vil nå til politikere i alle leire. Kan dere hjelpe elevene i Asker og Bærum med å få sine rettigheter oppfylt?

Britt Villa  
daglig leder Asker Produkt  
Jan Åge Fjell  
daglig leder Jobbhuset